
Rok 2016 
 

 

 

 

„Kdo se umí smát sám sobě, má právo smát se     

všemu ostatnímu, co mu k smíchu připadá.“ 

 

Jan Werich 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,,V roce 2016 jsem přijala nabídku práce nové kronikářky obce Křenovice. Celý rok jsem se 

snažila sledovat dění v obci. Pouze pravdivě a nezaujatě zaznamenávat současnost a uchovat  

historii pro budoucí generace.‘‘ 

         Ing. Jana Hořejší ml. 

                        Křenovice  č.p. 18 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

3 
 

Obsah 
Obsah .................................................................................................................................................3 

Statistika obyvatel...............................................................................................................................4 

Narozeniny občanů nad 50 let .............................................................................................................4 

Hospodaření obce v roce 2016 ............................................................................................................7 

Činnost obce .......................................................................................................................................7 

Počasí .................................................................................................................................................9 

Obecní ples v hostinci U Tlapů........................................................................................................... 14 

Jarní kácení dřevin ............................................................................................................................ 14 

30. dubna – Čarodějnice ................................................................................................................... 15 

1. máj ............................................................................................................................................... 16 

Pouťové oslavy ................................................................................................................................. 20 

Křenovická jízda ................................................................................................................................ 23 

(Lesní) divadlo................................................................................................................................... 25 

Volby ................................................................................................................................................ 26 

Občanské sdružení Sluníčko .............................................................................................................. 28 

Vánoční besídka ................................................................................................................................ 30 

Akce hostinské paní Jany Hořejší ....................................................................................................... 32 

Nohejbalové turnaje ......................................................................................................................... 35 

Sbor dobrovolných hasičů Křenovice ................................................................................................. 36 

Myslivecké sdružení JIŽINY Podolí ..................................................................................................... 43 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

4 
 

Statistika obyvatel 
 

Počet obyvatel v Křenovicích k 1. 1. 2016  

Počet obyvatel celkem: 162  

Muži: 81 

Ženy: 81  

Průměrný věk celkem: 45,8  

Muži: 44,7 

Ženy: 46,9 

Narozeniny občanů nad 50 let 
 

Leden: 

93 let     Josef Sosnovec * 27.01.1923, trvale hlášen v č. 19, pobývá u své 

    dcery Marie v Písku 

83 let                 Zdenka Průšová * 15.01. 1933 č.p. 68 

81 let     Jaroslav Hořejší * 04.01. 1935 č.p.18 

63 let     Jan Kendziorski *17.1.1953, žije v č. 91 

 

Únor: 

55 let     Irena Polodnová * 20.02.1961 č.p. 46 

63 let    Jaroslav Krška *25.2.1953, žije v č. 24 

58 let    Libuše Vlnová *10.2.1958, žije č. 71 

53 let     Ivan Průša *10.2.1963, žije v č. 68 

53 let    Dagmar Bártová *25.2.1963, žije v č. 47 

 

Březen: 

80 let     Marie Hrůzová * 23.03.1936 č.p. 11 

65 let    Helena Špejlová * 11.03.1951 č.p. 73 

60 let    Jiří Matějíček * 23.03.1956 č.p. 28 

55 let    Jaroslava Brčáková * 08.03. 1961 č.p. 1961 

58 let    Milena Prokopová *27.3.1958, trvale hlášená v č. 9 

53 let    Ivana Slámová *10.3.1963, žije v č. 3 

 

Duben: 

85 let    Marie Boušková * 13.04.1931 č.p. 13 

75 let    Marie Hořejší * 20.04. 1941 č.p. 18 

60 let    Ludvík Prokop * 05.04.1956 č.p. 9  

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

5 
 

 

Květen: 

87 let    Anna Brčáková *29.05.1929 č.p. 16 

80 let     Marie Polodnová * 13.05.01936 č.p. 46 

68 let     Marie Kozáková *3.5.1948, žije v č. 85 

 

Červenec: 

80 let    Jaroslav Průža *09.07.1936 č.p. 55 

68 let se dožili   Jiří Opava *7.7.1948, žije v č. 88 

 

Srpen: 

85 let    Eva Bendová * 29.08. 1931 č.p. 61 

75 let    František Pošvic * 02.08.0941 č.p. 60 

 

Září: 

90 let    Věra Pěchotová * 28.09.1926 č.p.20 

88 let    Josef Šťastný * 27.09. 1928 č.p. 17 

84 let    Václav Pokorný * 27.09. 1932 č.p. 74 

54 let    František Trumbera * 21.09. 1946 č.p.54 

50 let     Petr Bareš * 03.09.1966 č.p. 85 

 

Listopad: 

90 let    Anežka Krejčová * 21.11.1926 č.p. 77 

85 let    Marie Šťastná * 05.11.1931 č.p. 17 

73 let    Václav Hýsek *22.11.1943, žije v č. 38 

63 let    Milan Sláma *12.11.1953, žije v č. 33 

 

Prosinec: 

82 let    František Štoffl *19.12.1934 č.p.50 

60 let    Jiří Poskočil *16.12.1956 č.p.65  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

6 
 

 

Zemřeli:  

Anežka Průžová 

Anežka se narodila 27. 11. 1939 a bydlela v domě č.p. 55. S manželem Jaroslavem Průžou  

měli dva syny - Jaroslava a Milana. Maminka Anežky Průžové Anežka Moravcová byla 

pracovnicí v zemědělství a otec Stanislav Moravec pracoval jako rolník. Anežka Průžová měla 

dva bratry - Miroslava a Václava a dvě sestry –Marii, provdanou Suchanovou, a Annu, 

provdanou Bílkovou. Po absolvování základního vzdělání pracovala v Jitexu v Písku jako 

pletařka. Milovala svou rodinu a také se ráda starala o zahrádku. Paní Průžová zemřela 26. 2. 

2016 na selhání ledvin ve věku 77 let. 

 

Zdeněk Sláma 

Zdeněk se narodil 28. srpna 1954 a bydlel v domě č.p. 79.  

Jeho maminka se jmenovala Marta Boušková, provdaná Slámová, a 

otec Václav Sláma. Oba rodiče pracovali v JZD. Zdeněk měl bratra a 

sestru. Vyučil se v Protivíně zámečníkem. Během svého života prošel 

několika zaměstnáními. Pracoval v Jitexu, v masně v Písku nebo na 

pile v Podolí I. Naposledy byl také  zaměstnancem obce Křenovice, 

kde se mimo jiné staral o údržbu zeleně a úklid  veřejných 

prostranství. Jeho největší zálibou a životem byl však fotbal. ,, A 

pískal po celém kraji “ . Zdeněk trénoval a pískal fotbalová utkání v 

blízkém i vzdálenějším okolí, psal záznamy a kroniku fotbalu 

v Křenovicích. Rád také chodil všude pěšky a do lesa na houby. Zemřel 24. 8. 2016 na 

mozkovou chorobu zvanou demence ve věku 62 let.  

 

Jaroslava Čížková   

Jaroslava Čížková se narodila 12. března 1932 a žila v domě č.p. 51. Její otec František 
Strejček a matka Růžena Strejčková pracovali v zemědělství. Jaroslava neměla sourozence. 
Chodila do dvouleté rodinné školy a po té pracovala jako dělnice. Paní Čížková měla ráda 
zahrádku a ruční práce. Jaroslava se provdala za Oldřicha Čížka a měli spolu tři děti, Oldřicha, 
Jaroslavu a Zdeňka.  
Vnoučata – Pavla, Daniel, Lenka, Ivana 
Pravnoučata – David, Barbora, Adam, Alžběta, Tomáš, Petr, Lucie 
Zemřela 15.2.2016 ve věku 83 let. 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

7 
 

Narodili se: 

Ve čtvrtek 10. 3. 2016 se narodila manželům Denise a Tomášovi Chábkovým z č.p. 92. dcera 

Karolína. 

Hospodaření obce v roce 2016 
Celkové příjmy: 2 773 539, 15 Kč 

Celkové výdaje: 2 355 000, 70 Kč 

Daňové příjmy: 2 126 034, 47 Kč 

Nedaňové příjmy (poplatky, nájmy) : 350 688,68 Kč 

Přijaté dotace: 296 816 Kč 

- Dotace na opravu kapličky 89 816 Kč 

- Volby do kraje, senátu 17 691 Kč 

- Dovybavení traktoru 54 750 Kč 

- Výstavba veřejného osvětlení 65 000 Kč 

- Příspěvek na provoz obce (souhrnný dotační vztah) 55 000 Kč 

Ke 31.12.2015 - 1 595 549, 16 Kč 

Ke 31.12. 2016 – 2 014 087, 61 Kč 

Oproti roku 2015 ušetřeno 418 438, 45 Kč  

 

Činnost obce 
 

Za rok 2016 proběhlo celkem pět zasedání zastupitelstva obce. 

1. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 13. 3. 2016 v 18. 

hodin v salónku obecní hospody.  

Body programu: zahájení, kontrola usnesení, nákup mikrobusu, kronika, 1.máj, 

čarodějnice, žádosti, různé (poděkování firmám, ponocný, divadlo), diskuze, závěr 

2. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 26. 6.2016 v 19.00  

hodin v salónku obecní hospody. 

Body programu:zahájení, kontrola usnesení, závěrečný účet 2015 + účetní závěrka, 

směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2015 – dodatek, dotace 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

8 
 

POV 2016, dotace MMR 2016, odkoupení pozemku, oprava komunikace, stavba 

komunikace, různé, diskuze, závěr 

3. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 25. 9.2016 v 19.00  

hodin v salónku obecní hospody 

Body programu: zahájení, obecní hostinec + obchod – pronájem, odkoupení 

pozemku, oprava komunikace, výstavba komunikace, různé, diskuze 

4. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 16. 10.2016 v 19.00 

v salónku obecní hospody. 

Body programu: zahájení, obecní hostinec+obchod-pronájem, různé, diskuze, závěr  

5. Veřejné zasedání zastupitelstva obce Křenovice, které se konalo 11. 12.2016 v 18.00 

v prostorách obecního úřadu 

Body programu: zahájení, POV 2017, rozpočet na rok 2017, inventarizace – plán 

inventur, žádost pí. Hořejší – povolení pronájmu části provozovny třetí osobě, různé 

(obecní ples), diskuze, závěr 

Státní pozemkový úřad – Zápis ze závěrečného jednání ke komplexní pozemkové úpravě 

v katastrálním území Křenovice, Datum konání: 27. června 2016, Místo konání: obecní 

hostinec v Křenovicích. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

9 
 

Počasí 

Leden: 

Počasí bylo průměrné. Teploty se pohybovaly od -5 do 5°C. Charakter počasí – bylo spíše 

zataženo. Přeháňky dešťové a sněhové. 22. 1. 2016 byl dostatek sněhu i pro běžky (foto). 

Sníh však vydržel pouze pár dní.       

Česká republika:  5. ledna – první sníh v nížinách.   

19. ledna – nejchladnější den roku, na Rokytnické slati naměřili -32,3 °C.  

 

Cesta v lese za Trojicí 

Únor: 

Na začátku února přišla obleva. Teploty se přes den pohybovaly nad 0 °C. Výjimečně až +10 

°C. Ke konci února byly teploty do +5°C.  

Březen:  



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

10 
 

Na začátku března se teploty pohybovaly kolem 0 °C. Sněhové přeháňky. Oblačno až 

zataženo. 

Ke konci března se začalo pozvolna oteplovat i sluníčka bylo přes den více. Na konci března 

dosahovaly teploty až 15 °C. 

Duben: 

Na začátku dubna teploty přesahovaly přes 20 °C a byla polojasná obloha. V polovině měsíce 

se teplota pohybovala kolem 10 °C. Posledního dubna na pálení čarodějnic byla teplota do 

18 °C a jasná až polojasná obloha. 

Květen: 

Prvního máje bylo oblačno až zataženo a teplota se pohybovala kolem 15 °C. V polovině 

května se mírně ochladilo a bylo spíše zataženo. Do konce měsíce bylo proměnlivé počasí do 

20 °C. 

Česká republika: 22. května-první tropický den roku. V Řeži u Prahy bylo 31,5 °C. 

        24. května -tornádo. Vzdušný vír se prohnal Náchodskem. 

 

Červen: 

Na začátku června převažovalo polojasno až oblačno, objevovaly se přeháňky nebo bouřky. 

Ke konci června teploty dosahovaly tropických 30°C. Vítr mírný 3-7 m/s.   

Červenec: 

V červenci jsme se dočkali typických teplot kolem 30 °C. Na pouť 3. 7. bylo kolem 20°C.    

Tento měsíc nám dopřál krásné léto. Svítilo sluníčko i zapršelo a občas se vyskytla i bouřka. 

Česká republika: 11. července - nejteplejší den roku. V Brodě nad Dyjí vyšplhala rtuť   

teploměru na 36,8°C. 

Srpen: 

Na začátku srpna se mírně ochladilo, teploty dosahovaly do 20 °C. V půlce měsíce teploty 

dosahovaly opět letních stupňů. A závěr prázdnin byl slunečný a teplý.   

Česká republika: 11. srpna - extrémně chladný letní den. V pražském Klementinu naměřili 

nejvyšší denní teplotou pouze 10°C.  

Září: 

V září bylo počasí celkem teplé. Teploty se pohybovaly nad 20 °C i v závěru měsíce.  



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

11 
 

21.9.2016 byl krásný den jako stvořený pro procházku (foto). 

 

 
Cesta ke Struhám 

 

 

Říjen: 

Začátkem října se začalo postupně ochlazovat. Bylo zataženo, oblačno a převládaly přeháňky. 

Teploty se pohybovaly do 13 °C. Do konce měsíce byl charakter počasí stejný. 

Česká republika: 5. října - na horách napadl první sníh. 

 

Listopad:  

Počasí bylo oblačné a zatažené, střídavě i polojasné. Teploty se pohybovaly kolem 10°C. 

Podzim krásně zbarvil krajinu kolem Křenovic cestou na Rastory (foto).  Kolem 13. listopadu 

přišly první sněhové vločky, které však do dalšího dne roztály. Objevily se i mrazíky, teploty i 

přes den padly pod bod mrazu.  

Česká republika: 10. listopadu - v nížinách napadl první sníh.  



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

12 
 

 
Cesta z Rastor do Křenovic 22. listopadu 

 

 

 

Prosinec: 

Počasí v prosinci bylo spíše inverzní.  Velmi často se vyskytovaly mlhy, bylo polojasno až 

zataženo s nízkou oblačností. Na Štědrý den byly teploty kolem 4 °C,celý den mrholilo a toto 

„vlezlé“ počasí převládalo i o vánočních svátcích. Na Silvestra byl krásný jasný den a příroda 

vytvořila zmrzlou pohádkovou krajinu. 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

13 
 

 
 

Pohled na kapličku na návsi v silvestrovském podvečeru. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

14 
 

Obecní ples v hostinci U Tlapů 
 

Obec uspořádala pro své občany Obecní ples. Akce se konala 12. 1. 2016 a k tanci a poslechu 

hrála kapela SexTet Band.  

 

 
Vyhlášení tomboly starostou obce Stanislavem Bartošem. 

 

Jarní kácení dřevin 
 

Dne 2. 4. 2016 byly u obecní hospody pokáceny všechny smrky a dub. Na návsi byly 

prořezány lípy.    

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

15 
 

30. dubna – Čarodějnice 
Jako tradičně, i tento rok se posledního dubna konalo pálení čarodějnic. Místní občané se 

odpoledne sešli ke zdobení májky. V podvečer se zapálila hranice s čarodějnicí. Místní si poté 

opékali buřty a pod přístřeškem obecní hospody se grilovala kuřata, která si  mohli občané 

dopředu objednat.  Po setmění se konal tradiční lampionový průvod.    

 

 
Křenovické ženy zdobící májku na návsi. 

 

 

Čarodějnice na hranici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

16 
 

1. máj 
Oslavy 1. máje jsou již na křenovické návsi tradicí. Letos se konaly už po desáté. Přípravám 

těchto oslav se místní občané, sbor dobrovolných hasičů, chalupáři a dobrovolníci ze 

sousedních obcí pilně věnují týdny a měsíce.  

Není tedy překvapením, že jarní víkendové podvečery doprovází tematická hudba 

z reproduktorů, z nacvičování taneční choreografie a scének. 

Pro letošek bylo zvoleno téma Středověk, a nebylo zvolené náhodou. Tento rok si totiž 

připomínáme sedmisté výročí narození Karla IV.  

Návštěvníci oslav se mohli těšit na historické osobnosti jakými jsou Karel IV s jeho chotí, Jan 

Hus nebo Jan Žižka s husity. 

Oslavy začaly ve 13 hodin na návsi. Scénky se odehrávaly na paloučku u kapličky. Vystoupily 

ženy s pečlivě nacvičenou choreografií středověkých tanců, dále byla součástí programu 

scénka upálení Jana Husa nebo nájezd Křižáků.  

Odpolednem na návsi provázela kapela Evergreen Band,která hrála k tanci i poslechu.  

V podvečer se oslavy přesunuly do obecní hospody, kde zahráli Hastrmani.      

 

 

 

 
Několikatýdenní přípravy žen a děvčat. 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

17 
 

 
Seskupení všech aktérů prvomájových oslav. 

  

 

 

 
Královská rodina i s dvorním Šaškem. 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

18 
 

 
 

   Jana Žižka  

 

 

 

 
Ženy a dívky ve středověkých kostýmech. 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

19 
 

 
Na křenovické návsi se sešlo okolo tří set návštěvníků. 

 

 

 

 

 
Křižácká výprava. Aktéři přijeli až z Milevska. 

 

 

 
 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

20 
 

Pouťové oslavy 
 

Letošní pouťové oslavy se konaly 2.- 3. 7. 2016. 

Při příležitosti pouti se v sobotu konal turnaj v nohejbale trojic, který pořádala společnost A-

TRANS Písek. 

Celý víkend si mohli návštěvníci pod přístřeškem obecní hospody prohlížet výstavu fotografií 

– Barešovic boty toulavý – fotografie přírodních krás Šumavy očima tří fotografů.    

V neděli 3. 7. 2016 se od 14:00  konala tradiční mše svatá v kapličce panny Marie na návsi. 

Počasí přálo a na návsi se sešly desítky poutníků.  

V podvečer pokračovaly oslavy pod přístřeškem obecní hospody, kde k tanci a poslechu hrála 

kapela J. Franců.  

 

 

 

 
Shromáždění u kapličky. 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

21 
 

 
Po skončení mše bylo připraveno malé pohoštění. 

 

 

 

 
Posezení u kapličky. 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

22 
 

 
Výstava fotografií pod přístřeškem obecní hospody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

23 
 

Křenovická jízda 
      

16. 7. 2016 se od brzkého rána začala zaplňovat Slavíkova louka historickými automobily a 

motocykly. Někteří účastníci přijeli už v pátek večer. Křenovická jízda se těší velké oblibě.  

Sedmý ročník se vydařil, důkazem toho byl vysoký počet návštěvníků. 

 

 
Plakát křenovické jízdy. 

 

Křenovickou jízdu pořádá Klub historických vozidel Křenovice, jejímiž členy jsou 

místnínadšenci, bratři Jirka a Ondra Trucovi , a Tomáš Chábek.  

Strojů hodných obdivu se sjelo okolo dvou set. Devadesát majitelů veteránů se zúčastnilo 

orientačního závodu po kraji. Závod měl trasu dlouhou přibližně 70 kilometrů. Cestou bylo 

úkolem všímat si zajímavých staveb a místních firem a dále byly připraveny i dovednostní 

úkoly jako například hod lékárničkou nebo trefování se tyčkami do lahví od piva.    

Soutěžilo se v několika kategoriích: motocykly do roku výroby 1950, motocykly nad rok 

výroby 1950, automobily do roku výroby 1950 a automobily od roku 1950 do roku 1986, což 

byla hranice pro veterány. Na srazy s oblibou přijíždějí i majitelé unikátů, které se veteránské 

hranici už přibližují. I ty měly svou kategorii youngtimerů.  

Dále se rozdávala ocenění „Diplom pro největší magory srazu“ nebo „Smolař roku“ či za 

nejlepší dobové oblečení nebo básničku na téma srazu. Součástí programu bylo i večerní 

promítání filmu„Únos aut“.  



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

24 
 

 

 

 

 
 

Zábava při plnění zajímavých úkolů. 

 

 

 
Výjezd závodníků. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

25 
 

(Lesní) divadlo 
 

Křenovice se i letos mohly pyšnit hostováním několika divadelních spolků. Obec ve 

spolupráci s hostinskou paní Janou Hořejší uspořádala několik vystoupení v obnoveném 

lesním divadle. Za nepřízně počasí se akce přesouvaly pod přístřešek obecní hospody.  

 

15.4. Rychlé šipky – divadelní spolek ŽAS z Českých Budějovic – akce se konala pod  

přístřeškem obecní hospody a pořádala ji hostinská paní Hořejší. 

5.6. Epochální výlet pana Broučka – Divadlo, jejž pořádalo OS Sluníčko, se z důvodu velkého 

lijáku, který přišel v poledne, konalo pod přístřeškem. 

5.8. Lucerna – divadelní spolek ŽAS – akce se konala v lesním divadle v odpoledních hodinách 

a pořádala ji hostinská Jana Hořejší. 

19.8. Country zábava – Hastrmani – Obec ve spolupráci se spolkem o.s. Hastrmani, jenž má 

na starost především obecní rybníka jehož zástupcem je Jaroslav Hořejší ml., pořádala 

večerní taneční zábavu ve stylu country. Jako pohoštění bylo připraveno selátko od pana 

Václava Hemmera, rodáka z Křenovic. Občerstvení zajistila hostinská z obecní hospody Jana 

Hořejší. 

 

 

 
K tanci a poslechu hráli Hastrmani. 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

26 
 

Volby 
 

Volby do zastupitelstev krajů a do senátu se konaly v pátek 7. října 2016 od 14:00 do 22:00 

hodin a v sobotu 8. října od 8:00 hodin do 14:00 hodin. Druhé kolo proběhlo o týden později, 

tedy 14. a 15. října 2016. 

 

Výsledky voleb v obci Křenovice 

 

Krajské volby  

ODS – 28 

KSČM – 14 

ČSSD – 10 

ANO 2011- 7 

JIHOČEŠTÍ HASIČI - 7 

PRO J. ČECHY – STAN, HOPB, TOP 09 – 3 

ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA - 3 

JIHOČEŠI 2012– 2 

STRANA ZELENÝCH – 1 

KOALICE SPD A SPO – 1 

 

Výsledky 1. kola do senátu voleb v obci Křenovice 

 

SENÁTNÍ VOLBY 

JINDŘICH BLÁHA  (ODS) – 11 

PETR KRÁL (Piráti) – 2 

JAN MLÁDEK (ČSSD) – 7 

JAROSLAV VĚTROVSKÝ (ANO) – 19 

JIŘÍ FIŠER (T2020+STAN) – 5 

MARTIN KONVIČKA (APAČI 2017) – 6 

LADISLAV ŠEDIVÝ (KSČM) – 13 

PAVEL KLÍMA (TOP 09) – 7 

 

 

Výsledky 2. kola voleb do senátu v obci Křenovice 

Jaroslav Větrovský 59,83 % 

Jan Mládek 40,16 % 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

27 
 

 
Volební komise. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Michaela Hořejší vhazuje volební obálku do urny. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

28 
 

Občanské sdružení Sluníčko 
 

Sluníčko během roku pořádalo akce především pro děti. Nechybělo výtvarné odpoledne 

nebo den dětí – v podobě míčových her na hřišti. S akcemi pomáhala i paní hostinská, která 

zajišťovala občerstvení a pomáhala s organizací akcí, které se konaly u obecní hospody nebo 

přímo v jejích prostorách.  

 

 
 

Výtvarné podzimní odpoledne – ženy vyráběly hliněné cedulky s č.p. na vrata 

 

 

13.5.  Den matek 

5.7. Kuželky pro děti i dospělé v kuželkárně v hospodě U Hořejších – Prázdninový turnaj 

dvojic dětí a dospělých. Sešlo se osm soutěžních párů, které se pustily do boje o krásné ceny 

a párek v rohlíku. Vítězi se stali Luděk Prokop a Adam Jakubec, na druhém místě se umístili 

Ladislav Góč a Michal Góč a na třetím místě Pavla Jakubcová a Anna Štofflová. 

16.8. Dětský turnaj v kuželkách 

27.10. Výtvarný den - hliněné výrobky 

23.12. Vánoční zpívání pod hvězdami-  V podvečer den před Štědrým dnem se konalo již 

tradiční vánoční zpívání u kapličky. Návštěvníci si mohli popřát požehnané Vánoce a zahřát 

se svařeným vínečkem nebo čajem s rumem. Připraveno bylo i sladké občerstvení a účastníci 

si mohli domu odnést světlo betlémské.  



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

29 
 

 
Vánoční setkání místních občanů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

30 
 

Vánoční besídka 

 
Obec připravila vánoční posezení nejen pro seniory. Nechybělo ani občerstvenív podobě 

řízku se salátem. Večer se konalo vyhlášení soutěže rozkvetlé Křenovice, které pořádalo OS 

Sluníčko, jež bylo vyhlašovatelem soutěže. Ocenění za své výpěstky si odnesly paní Boušková, 

paní Bendová a paní Góčová. K poslechu hráli harmonikáři Růžička a Vorel, muzikanti 

z Podolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Boušková dostala od OS Sluníčko cenu – Křenovický mošt. 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

31 
 

 
Paní Góčová při předání ceny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Bendová při předání ceny.  

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

32 
 

 
Harmonikáři přijeli z nedalekého Podolí. 

 

Akce hostinské paní Jany Hořejší 
 

25.3. Velikonoční turnaj v kuželkách o zajíce – první kuželkářské klání s programem. Konala 

se oslava 3. výročí vydáváníní Křenovických postřehů, jejichž redaktorem je Jaroslav Emanuel 

Hübl, místní občan, který popisuje všední i nevšední dění v obci. Dále si soutěžící mohli 

poslechnout hudební vystoupení na bonga. 

 

9.4. Beseda  s cestovatelem Františkem Šestákem na téma Route 66 

 

21.5. Turnaj v kuželkách trojic  „O zájezd do senátu“ - cenu věnoval místní chalupář a senátor 

pan Tomáš Grulich. 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

33 
 

 
                                                                  Zdroj: JEH  

Kuželkářský turnaj o zájezd do senátu 

 

11. 6. Turnaj v kuželkách pana starosty – pořádal a ceny věnoval starosta obce Stanislav 

Bartoš.  

 

16.6. Rocková zábava se skupinyouFantom pod krytým letním přístřeškem 

 

16.7. Rocková zábava s hudební skupinou SUTEREN pod krytým letním přístřeškem 

 

30.7. Kuželkářský turnaj teamů „Žhavé léto“ 

 

 
                                                                                                                                     Zdroj: JEH  

Kuželkářský turnaj paní hostinské 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

34 
 

12.8. Rocková zábava se skupinou Elizabeth pod krytým letním parketem 

 

26.8. Turnaj v kuželkách družstev – ukončení prázdnin 

 

27.8. Srazpřátel a dávných lásek – pořádala rodina Slámova 

 

9.9. Turnaj v kuželkách – vyhodnocení foto soutěže „Vaše dovolená“  

 

15.10. Posvícenské kuželky trojic „O husičku“ 

 

2. 12. Předvánoční prodejní výstava vystavovatelek Jitky Burianové a Miroslavy 

Podsedníkové. Výstava se konala v salonkuobecní hospody. Návštěvníci si mohli zakoupit 

netradiční vánoční věnce, svícny a jiné vánoční dekorace. Dále šperky, ručně dekorovaná 

trika, pletené čepice, svíčky, mýdla a další dárkové předměty.   

 

 
Krásné ručně dělané výrobky. 

 

10. 12. Přednáška na téma „Historický zločin na jihu Čech“ -  přednáška o kriminalitě našich 

předků s ředitelem Milevského muzea panem Vladimírem Šindelářem. Akce se konala od 17 

hodin a vstupné bylo 20 Kč. 

 

18. 12. Kuželky trojic „O vánočního kapra“ 

 

31.12. Silvestr – oslava konce roku a přivítání roku nového.     

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

35 
 

Nohejbalové turnaje 

 
18.6. Turnaj v nohejbale trojic – pořádala hostinská paní Hořejší 

 

2.6. Turnaj v nohejbale trojic A – TRANS Písek 

 

17.9. Turnaj v nohejbale trojic pana starosty 

 

 
Zdroj: JEH  

Účastnící nohejbalového turnaje paní hostinské 

 

 

 

 

 

 
 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

36 
 

Sbor dobrovolných hasičů Křenovice 
14. 5. 2016 se konala v Křenovicích na louce hasičská okrsková soutěž. Soutěžilo se 

v požárním útoku a soutěži jednotlivců - štafetě. Křenovice měly ženské a mužské družstvo. 

Počasí bylo jako na houpačce, chvíli pršelo a chvílemi svítilo sluníčko. Křenovické hasičky ve 

své kategorii zvítězily a vychutnávaly si domácí vítězství. Muži skončili na 3. místě.   

 

 
Soutěžní mužstvo připravující se k útoku. 

 

 
Soutěžní týmy hasičů, hasiček a veteránů Křenovice 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

37 
 

Výroční zpráva hasiček – velitelky Šárky Hrůzové 

Rok 2016 pro nás začal netradičně hasičskými Vánocemi na začátku ledna, kdy jsme se sešly, 
abychom si připomněly vánoční atmosféru, předaly drobné dárečky a společně strávily čas. 
V únoru se některé z našich členek vydaly podpořit Milevské maškary a náležitě si celý 
maškarní den užily. 
První březnová sobota se pak nesla ve znamení hasičského plesu. 
Duben tradičně patří především intenzivnímu nácviku na prvomájové oslavy a přípravám 
perníčků z Křenovic od místních požárnic.  
Květen byl od svého prvního dne plný akcí a činností. Za všechny jmenujme zmiňované 
prvomájové oslavy, tréninky, brigádu v lesním divadle, soutěže dětí i dospělých. 
Nejúspěšnější z květnových akcí byla pro hasičky okrsková soutěž, která se konala v 
Křenovicích a kde jsme zvítězily.  
Na začátku června jsme za podpory obce uspořádaly Sousedské posezení spojené s oslavou 
dne dětí.  
Červenec se nesl nejen v duchu soutěžení, kdy naším největším úspěchem byla obhajoba 
prvenství na noční soutěži v Bojenicích, ale byl i zkouškou našich schopností obchodních a 
organizačních. Náš sbor poprvé zajišťoval občerstvení pro několik stovek lidí v rámci akce 7. 
křenovická jízda.  
Srpen byl opět měsícem soutěžním. Zde bych ráda upozornila na třetí místo v Milevsku i na 
účast některých hasiček v branném závodě.  
V září se uskutečnila poslední dvě kola pohárové soutěže. Z posledního klání v Miroticích 
jsme si přivezly pohár za druhé místo a celkové čtvrté místo v kategorii Ženy Open.  
Říjen znamenal tečku za soutěžní sezonou. Proběhlo společné focení hasiček do 
křenovického kalendáře i na péefky a na konci měsíce také tradiční dostřikná. Stejně jako 
jsme společný rok 2016 začaly, tak jsme ho i završily – 16. prosince jsme se společně sešly, 
abychom oslavily v pořadí již páté Vánoce hasiček. 
Jak vidno, hasičky se určitě nenudí a já jsem ráda, že i navzdory tomu, že se to zdá být čím 
dál složitější, jsme schopny se sejít, táhnout za jeden provaz, být aktivní a tvůrčí a být tak 
nedílnou součástí většiny akcí, které se v Křenovicích pořádají, stejně jako akcí, na kterých 
nejen náš sbor, ale i celou obec reprezentujeme. 
 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

38 
 

5. kolo Pohárové soutěže se konalo 27. 8. 2016 na fotbalovém stadionu v Milevsku. I 

přes počáteční obtíže vybojovalo ženské družstvo za slunečného počasí 3. místo. 

 

Muži - Výroční zpráva velitele Romana Moravce 

 Náš sbor má 89 členů. Za rok 2016 jsme zasahovali 2krát, a to při povodních u Jandů. 

Jinak naše činnostispočíváv práci (brigády) pro obecní úřad,v přípravě kulturních akcí a hlavní 

naší aktivitou jsou pohárové soutěžíev rámci klání „O putovní pohár hasičů okresu Písek“. 

 V lednu a únoru jsme prováděli přípravu v bernartické tělocvičně. 

 V březnu jsme uskutečnili brigádu v lesním divadle při těžbě dřeva a úklidu i hasičský 

ples U Tlapů - hudba Sextetband. 19.3. byl aktiv v Podolí I., kde jsme měli 2 zástupce; 

odpoledne se uskutečnil Velikonoční jarmark mladých hasičů. 

 2.4. proběhla brigáda na „Slavíkově louce“, kde jsme vybudovali další nádrž na vodu 

pro soutěže ve formě tréninku - děti, muži, ženy. 

 Příprava čarodějnic - hranice, májka. 

 1.máj - točení piva, občerstvení, stánek 

 8.5.2016  Žďár - dětská pohárová soutěž 

 13.5.2016 - příprava na okrskovou soutěž 

 14.5.2016 - okrsková soutěž v Křenovicích na „Slavíkově louce“, které se zúčastnili 

muži, ženy a veteráni. 

 15.5.2016 - ráno se zúčastnili praporečníci předání stuhy v Písku, odpoledne 

v Křenovicích proběhla dětská pohárová soutěž za podpory sponzorů A-trans Písek s.r.o. a 

Radek Charypar Bernartice. 

 20.5. - 21.5.2016 - hra Plamen - Albrechtice nad Vltavou- Nová louka - děti 

 28.5.2016 - Memoriál J.Procházky v Podolí I. - muži, ženy 

 4.6.2016 - Okresní soutěž v Písku - poprvé jsme se zúčastnili okresní soutěže, a to 

v kategorii „veteráni“. Umístili jsme se na 3.místě z 5 družstev. Musím podotknout, že jsme 

měli věkově nejstarší družstvo - cca 385 let. V našem družstvu byl i nejstarší soutěžící pan 

Václav Hýsek. 

 11.6.2016 jsme s dětmi navštívili Truck show Lužnice, odkud jsme přejížděli na noční 

útok, který se konal v Chlumu u Křemže. 

 18.6.2016 se konalo krajské kolo mladých hasičů v Kaplici 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

39 
 

 19.6.2016 Dobrošov - dětská pohárová soutěž 

25.6.2016 Paseky - pohárová soutěž - muži, ženy 

26.6.2016 Čimelice - dětská pohárová soutěž 

9.7.2016 Zbelítov - pohárová soutěž muži, ženy, - kvůli protestůma nejasnostem 

v pravidlech nezapočítány body z této soutěže 

15.7.2016 Křenovice „Slavíkova louka „- dětská noční soutěž 

16.7.2016 zajištění cateringu na srazu veteránů, který pořádá místní klub veteránů 

23.7.2016 noční útok Bojenice - ženy 

29.7. - 6.8.2016 Letní hasičské soustředění v Hořicích na Šumavě 

6.8.2016 Kluky - pohárová soutěž - muži, ženy 

13.8.2016 Krč - pohárová soutěž - muži, ženy 

27.8.2016 Milevsko - pohárová soutěž - muži, ženy 

10.9.2016 Skály - pohárová soutěž - muži, ženy 

11.9.2016 Podolí I. - dětská pohárová soutěž 

24.9.2016 Mirotice - pohárová soutěž - muži, ženy - vyhlášení výsledků za celou 

sezonu. 

25.9.2016 Milenovice - dětská pohárová soutěž - poslední kolo, vyhlášení výsledků 

7. - 8.10.2016  - Plamen - Albrechtice nad Vltavou- Nová louka. 

26.11.2016 dětský vánoční jarmark 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

40 
 

 

Na základně se připravují muži z Křenovic v Podolí I. na Memoriálu Jana procházky 

28.5.2016    

Děti - Výroční zpráva velitele Romana Moravce 

 V zimním období  jsme se připravovali na sezonu v tělocvičně v Bernarticích, kde jsme trávili 

nedělní odpoledne od 13 - 16 hodin.  

 V únoru jsme uspořádali zimní soustředění na Zadově v pensionu U Lucie a na sjezdovce 

Kobyla. 

 V březnu jsme se věnovali přípravě výrobků na Velikonoční jarmark, který se konal na návsi u 

kapličky.  

 V dubnu proběhlo školení vedoucích v Heřmani. V dubnu jsme vyráběli mávátka na náš již 

tradiční máj, které děti rozdávaly u vstupu. Začaly nám tréninky na soutěže a na hru Plamen. 

 8.5. v neděli byla první pohárová soutěž ve Žďáru. 

 15.5. byla druhá pohárová soutěž zde v Křenovicích. Tuto soutěž sponzorovala firma A-Trans 

Písek s.r.o. a Radek Charypar Bernatice, za což jim moc děkuji. 

 20 -21.5. okresní kolo hry Plamen na Nové Louce u Albrechtic. 

11.6. jsme vyrazili s dětmi na denní výlet na Truck show Lužnice, odpoledne jsme se přesunuli do 

Chlumu u Křemže, kde se konal již tradiční dětský noční útok. Zde jsme ve stanech přespali do neděle 

a po snídani v 10 hod. sbalili stany a odjeli domů. Dětem se líbilo a na oplátku pozvaly děti z Chlumu 

na naši noční soutěž, neodmítli a přijeli k nám. 

 18.6. krajské kolo hry Plamen, kde jsme měli dvě účastnice za družstvo Milenovice.  

 19.6. soutěž v Dobrošově. 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

41 
 

 26.6. v Čimelicích.  

 15.7. jsme pořádali noční útok dětí zde v Křenovicích na „Slavíkově louce“. Účast zde byla 

hojná a k poslechu hrál DJ Jarda. Za přípravu a průběh této soutěže bych chtěl poděkovat všem, kteří 

se zúčastnili.  Také obecnímu úřadu, který věnoval ceny. Soutěž skončila po půlnoci a disko 

pokračovalo až do rána. Zúčastnilo se zde také družstvo z Chlumu u Křemže a Benešovy Hory od 

Vacova. Všem se tady moc líbilo, slyšel jsem i chválu na okrese, a tak bych byl rád, kdyby se tato 

soutěž zachovala, protože tím reprezentujeme jak náš sbor tak  také obec. 

 29.7 - 6.8. bylo LHS na Šumavě v Hořicích. Spolu s námi byli i děti hasiči z Podolí I. a Bernartic 

se svými vedoucími. Zde jsme si jeli svůj program - výlet, paintball, lanové centrum, přívoz přes Lipno 

a také návštěva Rakouska. Byli jsme na festivalu v lesním amfiteátru. Různě jsme se zapojovali do 

činnosti her s druhými sbory. Jako bojovka, vybíjená a také disko pořádané v jídelně. Zranění žádné 

nebylo a všem se líbilo.  

 11.9. soutěž v Podolí I.  

 25.9. soutěž  v Milenovicích - poslední pohárová soutěž 

 7. - 8.10.2016 - začátek nového ročníku Hry Plamen 2017. Zúčastnili jsme se v kategorii starší. 

 26.11.2016 - vánoční dětský jarmark pod přístřeškem. 

 

 Toto je  shrnutí naší činnosti za uplynulý rok a nyní vás seznámím s výsledky soutěží. 

 8.5.16 Žďár - 3.místo 

 15.5.16 Křenovice - 3.místo 

 19.6.16 Dobrošov - 6.místo 

 26.6.16 Čimelice - 4.místo 

11.9.16 Podolí I. - 4.místo 

25.9.16 Milenovice - 7.místo 

- celkové pořadí 5. z 9. 

Plamen - Jarní kolo - tudíž celkové pořadí za Plamen 2016 v kategorii starších 4.místo z 11. 

Plamen - podzimní kolo - závod všestrannosti - 3.místo a do jarního kola postupujeme 

z 3.místa z 10. 

11.6.16 Šumavská liga - noční útok - Chlum u Křemže - 5.místo z 12 - velký úspěch. 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

42 
 

. 

Jarní kolo soutěže Plamenu 2016 a družstvo mladých hasičů. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Kronika obce Křenovice  
rok 2016  
 

43 
 

Myslivecké sdružení JIŽINY Podolí 
 

Myslivost se v Křenovicíchstále těší velké oblibě.  Řada místních občanů patří do spolku MS 

Jižiny a stará se o zvěř.  Letos proběhly tři naháňky a výroční schůze. Občerstvení a večerní 

posezení bylovždy u paní hostinské Jany Hořejší. 

 

19. března – výroční schůze 

29. října – naháňka   

26. listopadu – naháňka 

17. prosince – naháňka  

 

 

 

 
Přijímaní nového člena – Jana Matulky ml. do spolku MS Jižiny. 

 

 

 

  

 

 


